
Gymnázium 
Rájec-Jestřebí, 

o. p. s.

Výroční 
zpráva 

o 
činnosti 

školy
školní rok 
2018/19



1 
 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Popis personálního zabezpečení 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně výsledku maturitních 

zkoušek 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o spolupráci školy 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 27. 9. 2019 

 



2 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:   Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 
 
Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 
IČO:   25 31 33 04 
Identifikátor:  600 013 260 
IZO:   Gymnázium  – 108 028 135 
   Školní jídelna  – 108 028 356 
Telefon:  516432181, 603 588 369 
e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 
www stránky:   www.gymnaziumrajec.cz 
datová schránka:  akamcwm 
 
Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 

 
Správní rada:   
Předseda:  Ing. Helena Horáková 
   Černá Hora 430, PSČ 679 21 
 
Členové:  Pavel Ševčík  

  Brno, Černopolní 48, PSČ 613 00 
 
   Jitka Schönová 
   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 
 
 
Dozorčí rada: 
Předseda: Ing. Petr Klimek 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 
    
Členové:  Hana Sychrová 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 107, PSČ 679 02 
 
   Zdena Kovářová 
   Benešov 42, PSČ 679 53    
    
Školská rada: 
Předseda:  Mgr. Jiří Prudký 
 
Členové: Lucie Augustinová, Martina Hrdinová, Pavel Mikulášek, Mgr. Hana 

Nejezchlebová, Jana Vaňurová 
 
Ředitel školy:  Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 
 



3 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 
Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol  
a školských zařízení) od roku 1993, poslední změna zápisu proběhla pod  
čj. MSMT – 1026/2019-3 dne 9. 1. 2019. Změna se týkala zrušení odloučeného pracoviště na ulici 
9. května 72, Rájec-Jestřebí. 
 
Střední škola 
 
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 240 
 
Škola má schváleny tyto obory vzdělávání: 
 Gymnázium – 4leté (79-41-K/41) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 96 
 
 Gymnázium – 6leté  (79-41-K/61) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 144 
 
Výuka na škole probíhá ve všech oborech dle Školního vzdělávacího programu  
- pro šestiletý obor gymnázia je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání – RVP ZV a Rámcovým vzdělávacím programem pro gymnaziální vzdělávání – RVP G 
- pro čtyřletý obor gymnázia je v souladu s v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 
gymnaziální vzdělávání – RVP G. 
     
Školní jídelna 
      
Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  
čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 jako: 
 
Školní jídelna – výdejna - kapacita 150 jídel  
 
Obědy jsou dováženy ze školní jídelny ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, žáci mají možnost výběru ze dvou 
hlavních jídel. 
 
 
 
 
 



4 
 

3. Popis personálního zabezpečení 
 
Počty pracovníků školy  

 Funkce Přepočtený počet  
k 30. 6. 2019 

Pedagogičtí pracovníci Ředitel školy 0,70 
Zástupce ředitele školy 1,88 
Učitelé (vč. externích) 9,66 
CELKEM 12,24 

Nepedagogičtí pracovníci  2,325 
 
Vedení školy  

Jméno a příjmení Funkce 
Ing. Stanislav Laštůvka ředitel školy 
Mgr. Kateřina Pernicová zástupce ředitele školy a výchovný poradce 
Mgr. Monika Nováková zástupce ředitele 
Mgr. Petr Jančík metodik prevence sociálně-patologických jevů  

 
Pedagogičtí pracovníci  

Interní učitelé (pracovní smlouva) 
 
Jméno a příjmení 

 
Kvalifikace 

 
Aprobace Délka praxe 

k 30. 6. 2019 

 
Úvazek 

 
Mgr. Silvie Červenková VŠ přírodovědecká fakulta Bi, Ch 10 1,0 
Mgr. Dušan Dvořáček VŠ pedagogická fakulta Tv, Z 38 1,0 
Mgr. Barbora Honzátková VŠ filozofická a pedagogická 

fakulta 
Fj, Aj, VV 11 0,95 

Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta SV, Čj 17 0,95 
Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE odb. př. 38 0,70 
PaedDr. Alena Machová VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, Hv 33 0,90 
Mgr. Markéta Machová VŠ pedagogická fakulta Čj, SV 22 0,38 
Mgr. Milena Míčová VŠ pedagogická fakulta Aj, Nj 10 0,38 
Mgr. Musilová 
(Kuklínková) Veronika 

VŠ filozofická fakulta Šj 3 0,57 

Mgr. Hana Nejezchlebová VŠ přírodovědecká fakulta Ch 5 0,50 
Mgr. Monika Nováková VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 28 0,88 
Mgr. Kateřina Pernicová VŠ přírodovědecká a 

pedagogická fakulta 
M, Ch, Aj 23 1,0 

Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 20 0,71 
Mgr. Jiří Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, SV 15 1,0 
Mgr. Martin Štoudek VŠ přírodovědecká fakulta M, IVT 9 0,90 
Bc. Jana Vyskočilová VŠ filozofická fakulta Šj 0 0,57 

V průběhu školního roku nastoupila jako zástup za dlouhodobě nemocnou Mgr. Veroniku 
Musilovou Bc Jana Vyskočilová. 



5 
 

 
Externí učitelé (DPP) 

 
Jméno a příjmení 

 
Kvalifikace 

 
Aprobace Délka praxe 

k 30. 6. 2019 

 
Úvazek 

 
RNDr. Helena 
Nejezchlebová, Ph.D. 

VŠ přírodovědecká fakulta Bi 12 0,14 

Mgr. Svatava Skryjová VŠ přírodovědecká fakulta Fy, M 37 0,28 

 
Ženy na mateřské (rodičovské) dovolené 
Mgr. Veronika Musilová (Kuklínková) mateřská dovolená 
Mgr. Martina Sotolářová rodičovská dovolená 

 
 

 
 

Nepedagogičtí pracovníci  
Interní pracovníci (pracovní smlouva) 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek k 
30. 6. 2019 

Jana Břoušková kuchařka 0,45 
Vladislava Komárková uklízečka 0,625 
Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 

 
Externí pracovníci (DPČ) 

Vladimír Šíbl školník 0,25 

 
PRÁCE NA PROJEKTU ERASMUS+ A „ŠABLONÁCH OP VVV“ 

Práce na projektech byla realizována na základě dohod o provedení práce. 
 
 
 
 



6 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků 
Věk Školní rok 2018/19 Školní rok 2017/18 

Muži Ženy Muži Ženy 
do 35 let 0 0 1 2 
35 – 50 let 3 8 2 6 
nad 50 let 2 3 2 3 
Důchodci 0 1 1 0 
Celkem 5 12 6 11 

 
Pohyb pedagogických pracovníků 

 Školní rok 2018/19 Školní rok 2017/18 
Počet nových absolventů učitelského studia 
přijatých na pracovní smlouvu 

0 0 

Počet nových ostatních pedagogických 
pracovníků na pracovní smlouvu 

1 1 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili 
pracovní poměr  

0 1 

 
Kvalifikovanost a aprobovanost 

 Školní rok 2018/19 Školní rok 2017/18 
Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 
Aprobovanost v % 100 % 100 % 
Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 % 0 

 
Mzdové podmínky zaměstnanců 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho  
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
nepedagogických 

pracovníků 
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18 
14,43 15,62 12,35 13,34 35.542,-- 30.340,-- 19.040,-- 17.543,-- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
Přijímací řízení do 1. ročníku  
Pro přijímací řízení pro školní rok 2019/2020 nabízela škola uchazečům o studium možnost 
studovat následující obory:  
- gymnázium 4-leté (79-41-K/41) 
- gymnázium 6-leté (79-41-K/61) 
 
Uchazeči pro 1. kolo přijímacího řízení byli hodnoceni podle: 
1. výsledků jednotné přijímací zkoušky, která se koná formou písemného testu z: 
- Českého jazyka a literatury  (maximálně 50 b) 
- Matematiky (maximálně 50 b) 
2. výsledků studia uchazeče, a to v pololetí 9. třídy ZŠ a na konci 8. třídy ZŠ u zájemců o čtyřleté 

studium a v pololetí 7. třídy ZŠ a na konci 6. třídy ZŠ u zájemců o šestileté studium. 
Tabulka převodu známek na body 

        Předmět        /      Známka 1 2 3 4 
Čj, M, 1. cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 
Fy, Ch, Př, Z, D 3 b 2 b 0 b 0 b 

  
3. účasti uchazeče na olympiádách a soutěžích regionálního, krajského nebo celorepublikového 

charakteru. Toto bude dokladováno diplomem, případně zápisem do dotazníku, který 
zákonní zástupci uchazeče obdrží následně po odevzdání přihlášky ke studiu. (max. 6 b) 

 Na základě těchto výsledků bylo sestaveno pořadí uchazečů s maximálním počtem 24 přijatých 
do každého oboru. 
Uchazeči pro 2. a další kola přijímacího řízení byli hodnoceni již pouze podle výsledků studia na 
ZŠ. 
 
Výsledky přijímacího řízení 

OBOR 1. KOLO 2. A DALŠÍ KOLA 
přihlášeno přijato odevzdalo  

zápisový 
lístek (ZL) 

ZL 
vzalo 
zpět 

zůstalo 
ZL 

přihlášeno přijato odevzdalo 
zápisový 
lístek 

ZL 
vzalo 
zpět 

zůstalo 
ZL 

79-41-K/41  
Gymnázium 

24 24 12 2 10 25 25 16 8 8 

79-41-K/61 
Gymnázium 

20 20 17 1 16 12 12 12 0 12 

CELKEM 44 44 29 3 26 37 37 28 8 20 
 

OBOR CELKEM 
(denní) přihlášeno přijato odevzdalo ZL vzalo zpět 

ZL 
zůstalo 

ZL 
79-41-K/41 Gymnázium 49 49 28 10 18 
79-41-K/61 Gymnázium 32 32 29 1 28 
CELKEM 81 81 57 11 46 

 
V průběhu měsíce května a  června škole oznámil 1 přijatý uchazeč na čtyřletý obor a 8 uchazečů 
na šestiletý studijní obor, kteří odevzdali zápisový lístek, že od září přestoupí na jinou školu.  



8 
 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně výsledku 
maturitních zkoušek 

 
Vzdělávání žáků 
 
Stav roku 2018/19 ze zahajovacích výkazů 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 
 Počet tříd Počet studentů Počet tříd Počet studentů 
1. ročník 1 17 0 0 
2. ročník 1 24 1 14 
3. ročník 1 17 0 0 
4. ročník 1 17 1 28 
5. ročník 1 21   
6. ročník 0 0   
CELKEM 5 96 2 42 

 
Prospěch žáků (2. pololetí 2018/19) 
 
Šestileté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

Prima 17 24 13 6 4 17 0 1 0 0 
Sekunda 24 11 7 3 17 8 0 0 0 0 
Tercie 20 19 3 6 17 13 0 0 0 0 
Kvarta 18 21 8 4 10 17 0 0 0 0 
Kvinta 21 0 3 0 17 0 1 0 0 0 
Sexta 0 29 0 4 0 25 0 0 0 0 
CELKEM 100 104 34 23 65 80 1 1 0 0 

Studentka kvinty se, vzhledem ke svému plánovanému přestupu na jinou školu od 1. 9. 2019, 
rozhodla nesplnit požadavky 2. pololetí. 
 
Čtyřleté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2017/ 
2018 

1. ročník 0 13 0 1 0 12 0 0 0 0 
2. ročník 14 0 1 0 12 0 1 0 0 0 
3. ročník 0 28 0 6 0 22 0 0 0 0 
4. ročník 28 0 2 0 26 0 0 0 0 0 
CELKEM 42 41 3 7 38 34 1 0 0 0 

Studentka 2. ročníku se nedostavila k opravné zkoušce, neprospěla z více předmětů. 



9 
 

Odměny nejlepším žákům 
Na konci školního roku 2018/19 obdrželi nejlepší žáci tříd prima, sekunda,   
tercie, kvarta, kvinta a 2. ročník finanční odměnu. Odměnu mohou získat ti studenti, kteří  
v 2. pololetí daného školního roku mají nejvyšší procentuální průměr ze všech předmětů za 
předpokladu, že nejsou hodnoceni známkou „dobrá“ a horší a zároveň nebyli v průběhu školního 
roku 2018/19 kázeňsky postiženi. V každé třídě byli vybráni tři nejlepší žáci, první obdržel  
1.500,-- Kč, druhý 1.000,-- Kč a třetí 500,-- Kč.  

 

 
                  
Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2018/19 

 Přerušení 
studia 

Předčasné ukončení Přijetí 
v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Šestileté gymnázium 
prima --- --- --- --- --- 
sekunda --- --- --- --- --- 
tercie --- --- --- --- 3 
kvarta --- --- --- --- 1 
kvinta --- --- --- 1 1 
sexta --- --- --- --- --- 
CELKEM --- --- --- 1 5 
 Přerušení 

studia 
Předčasné ukončení Přijetí 

v průběhu 
roku 

vyloučení z prospěch. 
důvodů 

z jiných 
důvodů 

Čtyřleté gymnázium 
1. ročník --- --- --- --- --- 
2. ročník --- --- --- ---- --- 
3. ročník --- --- --- --- ---- 
4. ročník --- --- --- ---- ---- 
CELKEM --- --- --- --- --- 

Pozn. Studentka, která nastoupila v průběhu roku do kvinty, zanechala po měsíci studia. 
 



10 
 

Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí  
Gymnázium 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 
 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18 

1. ročník 69,18 81,17 --- 86,38 
2. ročník 75,88 109,27 98,57 ---- 
3. ročník 106,30 104,05 --- 107 
4. ročník 87,05 99,57 51,21 ----- 
5. ročník 131,16 -----   
6. ročník --- 72,72   
CELKEM 93,91 93,36 74,89 96,69 

 
Počet neomluvených hodin za 2. pololetí 

 Školní rok 2018/19 Školní rok 2017/18 
 Třída Počet hodin Třída Počet hodin 
Gymnázium šestileté ----- ---- ---- ----- 
Gymnázium čtyřleté 4. ročník 6 ----- ---- 
CELKEM  ---- ---- ----- 

Neomluvená absence ve 4. ročníku se týkala 2 žáků, každý neomluvil 3 hodiny. 
 
Snížený stupeň z chování (2. pololetí) 

 Školní rok 2018/19 Školní rok 2017/18 
Gymnázium 6leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 0 0 
     3 (neuspokojivé) 0 0 
Gymnázium 4leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 0 1 
     3 (neuspokojivé) 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Opravná zkouška  
proběhla dne 29. 8. 2019 s tímto výsledkem: 

Třída Předmět Počet žáků Výsledek zkoušky 
sekunda M 1 Žákyně u zkoušky uspěla 
tercie M 1 Žákyně u zkoušky uspěla 
2. ročník Nj 1 Žák u zkoušky uspěl 
2. ročník TV 1 Žákyně se ke zkoušce nedostavila 

 
Maturitní zkoušky 
 

Maturita řádný termín opravný termín 
Třída 4. ročník sexta 
Počet žáků třídy 28 0 
Počet maturantů 28 2 
Termín písemné maturitní 
zkoušky  

10. – 11. 4. 2019 
2. – 3. 5. 2019 

3. 9. 2019 
Termín ústní maturitní zkoušky 20. – 24. 5. 2019 opravné zkoušky se týkaly 

pouze písemné části, 
konkrétně M – DT a Čj - PP 

Předseda maturitní komise Mgr. Jaroslav Synek ---- 
Ze školy Gymnázium Boskovice ---- 
Místopředseda maturitní komise  Mgr. Zlatuše Prudká ---- 

Třídní vyučující Mgr. Monika Nováková Mgr. Markéta Machová 
Školní maturitní komisař Mgr. Lenka Přibylová 

 

 



12 
 

Výsledky maturitní zkoušky 
Třída 

 
Počet 

maturantů 
V jarním termínu Neprospělo  

z předmětů 
V podzimním termínu 

prospělo neprosp. nekonalo 
 

prospělo neprospělo 

4. ročník - řádný termín 
společná část 28 28 0 0 --- --- --- 
profilová část 28 28 0 0 ---- --- --- 
sexta – opravný termín 
společná část 2 0 1 1 M - DT 1 0 

Student sexty, který neprospěl z M – DT, vyčerpal všechny možnosti konání MZ. 
Student sexty, který měl konat maturitní zkoušku z ČJ – PP, řediteli školy předložil potvrzení 
lékaře o nemoci v termínu zkoušky. Ředitel omluvu přijal. Žák se znovu přihlásil k maturitě 
k podzimnímu termínu 2019, kterou už úspěšně zvládl. 
 
Celkové výsledky maturitních zkoušek 

Třída Počet 
maturantů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo z toho Neprospělo 
Prospělo 

v 1. 
termínu 

Prospělo po 
podzimním 

termínu 
4. ročník 28 7 

 
21 21 0 0 

sexta 2 0 1 0 1 1 
CELKEM 30 7 22 21 1 1 

 
Úspěšnost absolventů 

 4. ročník 
Počet absolventů celkem 28 
Na VŠ se hlásilo 27 
z toho bylo přijato 25 (92,6 %) 
          nebylo přijato 2 
Žáci nepřijatí na VŠ a nehlásící se: 3 
          bude studovat VOŠ 2 
          další vzdělávání – kurz 1 

 
Žáci nastoupí na tyto vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta (obor) 4. ročník 

Masarykova univerzita Brno filozofická fakulta 2 
přírodovědecká fakulta 2 
pedagogická fakulta 2 
fakulta sociálních studií 3 

Mendelova univerzita Brno fakulta regionálního rozvoje a 
mezinárodních studií 

3 

provozně-ekonomická fakulta 4 
Univerzita Palackého v Olomouci fakulta filozofická 1 

fakulta tělovýchovy a sportu 1 
fakulta právnická 1 
pedagogická fakulta 1 



13 
 

Vysoká škola Fakulta (obor) 4. ročník 

VUT Brno fakulta strojního inženýrství 1 
ČVUT Praha fakulta biomeomedicinského inženýrství  2 
Newton college Brno  1 
Zahraniční VŠ  1 
CELKEM  25 

 
 
 
Vývoj počtu přijímaných na vysoké školy v letech 2009/10 – 2018/19 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Funkci výchovné poradkyně vykonávala ve školním roce 2018/19 Mgr. Kateřina Pernicová. Funkci 
školního metodika prevence vykonával ve školním roce 2018/19 Mgr. Petr Jančík. Činnost 
výchovného poradce se řídí plánem činnosti výchovného poradce na daný školní rok. Metodik 
rizikového chování každoročně vypracovává Minimální preventivní program, který v závěru roku 
vyhodnocuje a předává ho včetně vyhodnocení pracovníkům PPP Blansko. Vyučující školy byli na 
poradě seznámeni s Manuálem pro řešení rizikového chování studentů, Metodickým materiálem 
k problematice řešení šikany a Krizovým scénářem k prevenci a řešení šikany. Plán práce 
výchovného poradce i Minimální preventivní program jsou k dispozici na webových stránkách 
školy.  
Díky projektu „šablony“ se mohli žáci školy individuálně dvakrát měsíčně setkávat s kariérovým 
poradcem, tato setkání byla velmi přínosná pro žáky maturitního ročníku. 
Kromě akcí plánovaných v Minimálním preventivním programu proběhlo rovněž sociometrické 
šetření ze strany PPP ve třídě sekunda a návštěva garanta naši školy z PPP. 
 
 
 
 

0,00%

100,00%

CELKEM

79,13% 83,78%
73,90%

70%

93% 92,60%

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19



14 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
 
Semináře a školení 

 
 
 
 
 
 

 

Datum Název kurzu / školení Účastníci 
5. – 7. 9. 2018 Setkání pedagogů projektu Edufórum – výměna 

zkušeností (Valeč)  
Nejezchlebová 
Červenková 

12. 9. 2018 Seminář pro úspěšné žadatele o projekt Erasmus+ Pernicová 
9. 11. 2018 Setkání pedagogů projektu Edufórum Nejezchlebová 

Červenková 
23. 1. 2019 Seminář Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské 

gramotnosti a efektivnímu učení 
Prudký 

27. 2. 2019 Webinář Mobility Tool+ - projekty KA229 z Výzvy 2018 Pernicová 
15. 3. 2019 Setkání pedagogů projektu Edufórum – výměna 

zkušeností (Brno) 
Nejezchlebová 
Červenková 

26. 3. 2019 Seminář Osobnostní růst učitele Prudká 
4. 4. 2019 Workshop v rámci KAP JMK Laštůvka 
31. 5. 2019 Setkáni pedagogů projektu Edufórum – výměna 

zkušeností (Brno) 
Nejezchlebová 
Červenková 

17. – 18. 6. 2019 Seminář Office 365 Laštůvka 
Prudký 

8. – 12. 7. 2019 Přírodní repetitorium – Krásensko Červenková 
29. 7 – 9. 8. 2019 Jazykový kurz angličtiny General v anglickém Torquay Janák 
19. -. 23. 8. 2019 Španělská konverzace pro učitele s rodilým mluvčím Pernicová 
26. – 28. 8. 2019 Třídenní seminář Osobnostně sociální rozvoj pedagogů SŠ 

a VOŠ 
15 vyučujících 
školy 

 CELKEM 33 



15 
 

7. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 

 
Inspekční činnost ČŠI ve škole 
Ve školním roce 2018/19 proběhla ve dnech 3. – 5. 12. 2018 inspekce ze strany České školní 
inspekce. 
Předmětem inspekční činnosti bylo: „Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 
poskytovaného středí školou podle § 174 odst. 3 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními 
předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 
 
Závěry: 
Vývoj školy: 
- Materiální podmínky pro vzdělávání se zlepšily. 
- Průběh vzdělávání i výsledky vzdělávání žáků si v období od poslední inspekční činnosti 

udržely velmi dobrou úroveň. 
 
Silné stránky: 
- Aktivní zapojení žáků do bohaté všestranně zaměřené projektové činnosti školy výrazně 

přispívá k rozvoji jejich klíčových kompetencí, jazykové gramotnosti i kulturního povědomí. 
- Materiální podmínky školy pozitivně ovlivňují kvalitu průběhu vzdělávání. 
- Pedagogové v průběhu vzdělávání uplatňují při komunikaci s žáky vstřícný a partnerský 

přístup a svým jednáním podporují příznivé školní klima. 
- V průběhu vzdělávání jsou žáci vedeni k aktivnímu učení podporující objevování a kritické 

myšlení. 
- Promyšlený vlastní systém hodnocení výsledků vzdělávání efektivně motivuje žáky k učení a 

umožňuje sledovat jejich individuální rozvoj ve všech vzdělávacích oblastech. 
 
Slabé stránky a příležitosti ke zlepšení: 
- Diferencování učiva vzhledem k individuálním schopnostem žáků a jejich potřebám, či využití 

sebehodnocení nebo jejich vzájemného hodnocení bylo ve výuce uplatněno v nižší míře. 
 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy: 
- V průběhu vzdělávání efektivně využívat diferenciaci zadávaných úkolů i vzdělávacích cílů 

podle individuálních potřeb žáků. Zařadit sebehodnocení či vzájemné hodnocení jako běžnou 
součást hodnocení práce žáků s cílem posilovat jejich sebevědomí a schopnost sebereflexe. 

 
Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje výsledků hodnocení 
požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 



16 
 

Autoevaluace 
Autoevaluace probíhala formou dotazníkových šetření při realizaci projektu Erasmus+, 
především po projektových schůzkách v jednotlivých partnerských zemích. Výsledky z těchto 
šetření jsou zveřejňovány na e-learningovém portále školy - moodle. 
 
 
Testování sekundy ČŠI 
20. 11. 2018 se třída sekunda zúčastnila testování ČŠI, které bylo zaměřené na dopravní výchovu. 

 
 
 
Škola realizovala Analýzu potřeb SŠ v rámci projektu P-KAP OP VVV 
Z analýzy vyplynuly následující závěry, které jsou odkladem pro zapojení školy do projektu 
„Šablony II“. 
 

Povinné oblasti podporované 
z OP VVV 

Pořadí potřeb 
školy 

Evaluace dosavadního 
posunu oblasti 

Identifikace nejslabších oblastí  
a předpokládaný posun školy 
v následujícím období 

Škola Typ 
školy 

Výchozí 
stav 

Aktuální 
stav 
školy 

Posun Aktuální 
stav pro 
příslušný 
typ školy 

Rozdíl Předpokl. 
posun 
školy 

Rozvoj kariérového poradenství 4 3,77 6,57 7,52 0,95 5,27 2,15 0,14 
Podpora polytechnické 
vzdělávání 

3 3,32 4,50 7,18 2,68 5,98 1,20 0,20 

Podpora kompetencí 
k podnikavosti a kreativitě 

6 3,00 0,67 5,30 4,63 4,09 1,21 0,42 

Rozvoj školy jako centra 
celoživotního učení 

5 5,31 2,61 5,07 2,46 2,36 2,71 0,28 

Podpora odborného vzdělání 
včetně spolupráce škol  
a zaměstnavatelů 

7 5,40 0,75 2,98 2,23 1,82 1,16 0,27 

Inkluzivní/společné vzdělávání 2 5,16 2,86 7,77 4,91 5,25 2,52 0,00 
Rozvoj infrastruktury školy, 
včetně rekonstrukce a vybavení 

1 2,03 - - - - - - 

 
 
 
 
 
 



17 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Účast žáků školy v soutěžích 

Soutěž 
 

Účastník Umístění 

KRAJSKÉ KOLO 
Olympiády z Nj – II. B Ela Zouharová (sekunda) účast 
Chemická olympiáda – kategorie C Vendula Veselá (kvarta) účast 
Chemická olympiáda – kategorie B Lucie Zajícová (kvinta) účast 
Biologická olympiáda – kategorie B Kristýna Vlasáková (kvarta) účast 
OKRESNÍ KOLO (OBLASTNÍ) 
Olympiáda z Aj – II. B Jakub Zápalka (sekunda) 2. místo 
Turnaj ve florbalu družstvo chlapců 2. místo 
Turnaje ZŠ ve stolním tenisu družstvo chlapců 

družstvo dívek 
2. místo 
2. místo 

Středoškolský atletický pohár družstvo dívek   
družstvo chlapců 

3. místo 
účast 

Olympiáda z Čj – nižší kategorie Eliška Minaříková (prima) 5. místo 
Turnaj SŠ ve stolním tenisu družstvo chlapců 5. místo 
Olympiády z Aj – III. A Kristýna Lepková (kvarta) 5. místo 
Olympiáda ze Z - D Lucie Zajícová (kvinta) 5. místo 
Olympiády z Čj – vyšší kategorie David Novák (kvarta) účast 
Olympiáda ze Z – C Kristýna Mazalová (sekunda) účast 
Biologická olympiáda – kategorie C Kristýna Brožková 

Markéta Brožková 
účast 
účast 

Pohár rozhlasu – atletika družstvo z primy a sekundy účast 
Turnaj ve vybíjené družstvo z primy a sekundy účast 
Turnaj v přehazované družstvo z primy a sekundy účast 
Turnaj ve futsalu družstvo chlapců účast 
ŠKOLNÍ KOLO BEZ POSTUPU DO DALŠÍHO KOLA (pro nemoc, nedosažení požadovaného 
množství bodů,…) 
Přírodovědný klokan, Bible a my, Pythagoriáda 
15. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ 
kategorie próza 11 – 15 let A. Novotná (sekunda) 1. místo 



18 
 

Sportovní akce 
Datum Akce 
celoročně Škola spolupracovala s Triangl, z. s. při sportovních aktivitách, členové 

spolku využívali k činnosti tělocvičnu školy. Vedení klubu spolupracovalo 
s přípravou žádosti nového projektu Erasmus+ Zimní sporty 

9. 10. 2018 Škola uspořádala za podpory města 9. ročník Přeboru města Rájec-
Jestřebí v cross-country horských kol pro žáky z okolních škol i veřejnost 

18. 1. 2018 Ukázka výuky bojového umění sebeobrany kraw maga  - David Bohbot 
pro zájemce z celé školy 

24. 2. – 1. 3. 2019 Lyžařský výcvikový kurz v Jeseníkách 
4. 6. 2019 Nácvik na vodácký kurz na Klimšáku v Rájci-Jestřebí 
10. - 13. 6. 2019 Vodácký kurz Vltava - třídy 2. ročník, kvarta a kvinta 
27. 6. 2019 Bowling Blansko – třída tercie 

 
Kulturní akce 

Datum Akce 
13. 11. 2018 Vernisáží byla zahájena výstava výtvarných prací studentů gymnázia 

v Sokolovně v Rájci-Jestřebí 
16. 11. 2018 Oslavy 25. výročí založení gymnázia a Den otevřených dveří spojené  

s představením nově vybudovaných prostor školy doplněné o hudební 
vystoupení jak žáků školy, tak žáků ZUŠ.  
Součástí byl také vznik několika publikací – „Almanachu k 25. výročí 
založení školy“, „25 let výuky cizích jazyků a zahraničních akcí školy“  
a „Almanach prózy a poezie k 25. výročí založení školy“ 

17. 12. 2018 Předvánoční zdobení perníčků pro zájemce z celé školy 
21. 12. 2018 Tradiční Vánoční besídka 
22. 2. 2019 24. reprezentační ples školy  - tentokrát ve stylu „Karneval“ 
30. 5. 2019 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení na státním zámku Rájec nad 

Svitavou spojené s předáním Ceny starosty. Oceněným byl Jan Mencler 
        
 
 
 
 
          



19 
 

Další aktivity 
Datum Akce Účastníci 

10. – 12. 9. 
2018 

Adaptační pobyt pro nově nastupující žáky prima, tercie 

září 2018 Účast žáků školy na charitativní sbírce Srdíčkový den tercie 

13. 9. 2018 Setkání ředitelů a ředitelek středních škol s rektorem 
Masarykovy univerzity 

Nováková 

říjen – leden Probíhaly prezentace školy na ZŠ regionu vedení školy 
11. – 12. 10. 
2018 

Účast ředitele školy na jednání Asociace ředitelů gymnázií Laštůvka 

14. – 21. 10. 
2018 

Projektová schůzka projektu Minimalismus v Rájci-Jestřebí  

18. – 19. 10. 
2018 

Účast ředitele školy na národní konferenci 
Erasmus+/eTwinning 

Laštůvka 

19. 10. 2018 Účast ředitele na jednání komora gymnázií SSŠČMS Praha Laštůvka 

24. 10. 2018 Účast výchovné poradkyně na setkání výchovných poradců Pernicová 

26. 10. – 4. 11. 
2018 

Výukový pobyt ve Velké Británii - Barnstaple  

8. 11. 2018 Návštěva garanta naší školy z PPP  
6. 12. 2018 Mgr. Barbora Honzátková a ředitel školy převzali ocenění 

za projekt Erasmus+ na slavnostním předávání v Praze 
 

6. 12. 2018 Sociometrické šetření (PPP) sekunda 
25. 1. 2019 Den otevřených dveří  
13. 3. 2019 Zapojení do globálního projektu Live class – společně s 

šesti dalšími třídami z celého světa žáci sdíleli interaktivní 
výuku zaměřenou na zvířata vedenou rodilým mluvčím 
Johnem Wolfem 

sekunda 

24. 3. – 31. 3. 
2019 

Projektová schůzka projektu Minimalismus v Hannoveru 
(Německo) 

8 žáků školy 

1. – 2. 4. 2019 Účast na konferenci pořádané německou agenturou pro 
mezinárodní spolupráci ve Frankfurtu nad Mohanem.  

Honzátková 

29. 5. 2019 Účast na výzkumu Masarykovy univerzity Brno – generace 
Z 

kvinta 

27. 6. 2019 Návštěva z centra Pomelo na naší škole  
        



20 
 

Exkurze a poznávací zájezdy, výstavy, akce projektů 
Datum Akce Účastníci 

16. 12. 2018 Zájezd na vánoční trhy do Bratislavy zájemci z celé školy 
26. 2. 2019 Exkurze na Ústav experimentální biologie PřF MU 4. ročník – žáci 

biologie - semináře 
8. 3. 2019 Exkurze Úřad práce v Blansku 4. ročník 
10. 4. 2019 Exkurze stanice Hasičského záchranného sboru v 

Brně 
prima 

26. 4. 2019 Exkurze Městský úřad Rájec-Jestřebí prima 
3. 5. 2019 Exkurze Čistírna odpadních vod Doubravice prima 
22. 5. 2019 Přírodovědná exkurze - Lesní pedagogika sekunda 
11. 6. 2019 Historicko-poznávací exkurze do Olomouce sekunda 
18. 6.  Přednáška civilní ochrana obyvatelstva celá škola 
21. 6. 2019 Návštěva výstav v zámku v Rájci – „Malá 

hospodyňka“ a „Papírové divadlo včera a dnes“ 
prima 

24. 6. 2019 Návštěva Laser game Boskovice prima 
24. 6. 2019 Exkurze do Recetoxu – Centra pro výzkum toxických 

látek, univerzitní kampus Brno 
sekunda 

24. 6. 2019 Sportovní exkurze v kempu Baldovec tercie 
24. 6. 2019 Vycházka do okolí školy kvarta 
25. 6. 2019 Návštěva Prevcentra v Blansku prima 
25. 6. 2019 Exkurze Technické muzeum v Brně sekunda 
25. 6. 2019 Vycházka do okolí školy tercie 
26. 6. 2019 Komentovaná entomologická vycházka do okolí 

Rájce-Jestřebí 
prima 

26. 6. 2019 Exkurze židovským městem v Boskovicích 
s průvodcem 

sekunda 

26. 6. 2019 Návštěva Laser game Boskovice tercie 
27. 6. 2019 Návštěva Bowlingu Blansko tercie 
27. 6. 2019 Návštěva Laser game Boskovice kvarta, 2. ročník 
27. 6. 2019 Exkurze Moravské muzeum Brno kvinta 

       
 

 
 



21 
 

Představení, koncerty  
Datum Představení, koncert Účastníci 

13. 9. 2018 Zájezd na muzikál Horečka sobotní noci – 
Městské divadlo Brno 

zájemci z celé školy 

19. 10. 2018 Divadelní představení Trapas nepřežiju, aneb 
ten řízek nezvedej v Rájci-Jestřebí 
v Sokolovně v Rájci-Jestřebí 

prima, sekunda, tercie 

14. 3. 2019 Divadelní představení v angličtině Last wish 
v Kině v Blansku 

prima, sekunda, tercie, 
kvarta, 2. ročník a kvinta 

23. 5. 2019 Divadelní představení Bláznivý pátek prima, sekunda 
    
Besedy, přednášky 

Datum Beseda, přednáška Účastníci 
11. 9. 2018 Odborník ve výuce – Marcel Musil (chemie) kvinta 
14. 9. 2018 Odborník ve výuce – PhD. Ondřej Peš (chemie) sekunda, kvarta,  

2. ročník 
21. 9. 2018 Odborník ve výuce – PhD. Jan Přikryl (chemie) kvarta, 2. ročník, kvinta 
21. 9. 2018 Přednáška o TSP 4. ročník 
24. 9. 2018 Odborník ve výuce – Marcel Musil (fyzika) kvarta, 2. ročník 
26. 9. 2018 Odborník ve výuce – Marcel Musil (fyzika) kvarta, 2. ročník 
5. 10. 2018 Přednáška agentury Sokrates 4. ročník 
8. 12. 2018 Přednáška Trestně právní odpovědnost - JUDr. 

Michal Stloukal 
4. ročník 

18. 1. 2019 Beseda s hasiči prima 
27. 2. 2019  Odborník ve výuce – Ing. Pavel Uherka (fyzika) kvinta 
27. 2. 2019 Beseda o Izraeli – V. Šíbl 2. ročník, kvarta  

a sekunda 
1. 3. 2019  Odborník ve výuce – Ing. Pavel Uherka (fyzika) kvinta 
5. 3. 2019  Odborník ve výuce – Ing. Pavel Uherka (fyzika) kvarta, 2. ročník, prima 
6. 3. 2019  Odborník ve výuce – Ing. Pavel Uherka (fyzika) kvarta, 2. ročník, prima 
8. 3. 2019 Představení VOŠ Boskovice 4. ročník 
28. 5. 2019  Odborník ve výuce – Helena Kocůrková (fyzika) prima, kvarta, 2. ročník 
29. 5. 2019  Odborník ve výuce – Helena Kocůrková (fyzika) prima, kvarta, 2. ročník 
31. 5. 2019 Přednáška spojená s praktickými ukázkami – 

pracovníci Recetoxu Brno 
prima 

7. 6. 2019 Beseda Bez obalu – pí. Filipová prima 
17. 6. 2019 Beseda V. Zachovalové o J. Toufarovi a jeho době sekunda 
18. 6. 2019 Přednáška Civilní ochrana obyvatelstva prima, sekunda, tercie, 

kvarta, 2. ročník a kvinta 
25. 6. 2019 Beseda o duševním zdraví (Práh) kvarta, 2. ročník 
26. 6. 2019 Beseda o duševním zdraví (Práh) kvinta 
27. 6. 2019 Beseda s workshopem – prevence poruch příjmu 

potravy (Společnost Anabell) 
prima 

 
 
 



22 
 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Náklady za kalendářní rok        (v. tis. Kč) 

 2018 2017 
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                       Náklady 
Spotřeba materiálu 348 7 355 221 4 225 
Spotřeba energie 286 70 356 301 73 374 
Opravy a udržování 22 0 22 30 0 30 
Cestovné 23 0 23 28 0 28 
Náklady na reprez. 8 0 8 4 0 4 
Ostatní služby 990 11 1.001 1.525 13 1.538 
Mzdové náklady 6.017 0 6.017 4.983 0 4.983 
Zákonné soc. poj. 1.878 0 1.878 1.594 0 1.594 
Zákonné soc. nákl. 27 0 27 27 0 27 
Nákladové úroky 74 0 74 1 0 1 
Kurzové ztráty 1 0 1 1 0 1 
Jiné ostatní nákl. 65 0 65 57 0 57 
Odpisy DM 21 0 21 21 0 21 
NÁKLADY CELKEM 9.760 88 9.848 8.793 90 8.883 

 
Výnosy za kalendářní rok        (v. tis. Kč) 

 2018 
 

2017 

 Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                      Výnosy 
Tržby z prodeje 
služeb 

1.628 182 1.810 1.428 142 1.570 

Platby za odepsané 
pohledávky 

2 0 2 0 19 19 

Ostatní výnosy 7 0 7 15 0 15 
Tržby z prodeje 
materiálu 

11 3 14 9 10 19 

Provozní dotace 8.298 0 8.298 7.371 0 7.371 
VÝNOSY CELKEM 9.946 185 10.131 8.823 171 8.994 
HOSP. VÝSLEDEK +186 +97 +283 +30 +81 + 111 

 
 
 
 
 
 



23 
 

Příjmy za kalendářní rok 
 Rok 2018 Rok 2017 

 
Celkové příjmy 10.131.485,72 10.644.740,57 
1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 7.550.850,72 8.683.090,90 
2. Dotace od obce 748.000,-- 337.469,-- 
3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů,  zák. zástupů 1.300.250,-- 1.161.000,-- 
4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 184.567,-- 171.782,67 
5. Ostatní příjmy 347.818,-- 291.398,-- 

 
Výdaje za kalendářní rok 

 Rok 2018 Rok 2017 
 

Výdaje celkem 23.971.229,91 10.533.774,46 
Investiční výdaje 14.123.121,99 1.649.965,50 
Neinvestiční výdaje 9.848.107,92 8.883.808,96 
Náklady na mzdy pracovníků 6.015.096,-- 4.983.543,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.878.461,25 1.593.808,-- 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 16.218,80 20.931,52 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 12.410,-- 14.702,-- 
Stipendia 17.500,-- 13.500,-- 
Ostatní provozní náklady 1.908.421,87 2.257.324,44 

   
Příjmy za školní rok 

 Školní rok 2018/19 Školní rok 2017/18 
Celkové příjmy 17.731.439,79 18.138.944,06 
1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 15.048.631,06 16.458.483,39 
2. Dotace od obce 748.000,-- 0 
3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů, zák. zástupů 1.417.900,-- 1.182.600,-- 
4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 158.950,-- 248.370,-- 
5. Ostatní příjmy 357.958,73 249.490,67 

 
Výdaje za školní rok 

 Školní rok 2018/19 Školní rok 2017/18 
Výdaje celkem 17.657.872,68 18.253.029,20 
Investiční výdaje 7.185.480,05 8.587.607,44 
Neinvestiční výdaje 10.472.392,63 9.665.421,76 
Náklady na mzdy pracovníků 6.386.590,-- 5.719.460,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.973.609,62 1.805.240,50 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 16.226,-- 20.793,-- 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 3.200,-- 15.610,-- 
Stipendia 17.500,-- 15.500,-- 
Ostatní provozní náklady 2.075.267,01 2.088.818,26 

 
 
 



24 
 

Doplňující údaje 
Účetnictví Gymnázia Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou Ing. Marcel Němec na základě 
mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové 
osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné společnosti (čj. 283/71 700/1995). 
Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech musí 
být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2018 provedla firma: BETA Audit, spol. 
s r. o., Palackého 159, Brno – Ing. Zdeněk Olexa, evidenční číslo auditorské společnosti 222. Výrok 
auditora – bez výhrad.  
 
Kontroly 
Ve školním roce 2018/19 proběhly kontroly: 
Ve dnech 10. 9. - 22. 2. 2019 - Nejvyšší kontrolní úřad  
Předmět kontroly: NKÚ č. 18/18 "Podpora rozvoje digitalizace vzdělávání v České republice" 
Závěr: Projekt Dikypr - Gymnázium R-J se zúčastnilo  všech klíčových aktivit, resp. podaktivit 
projektu. Ředitel školy (současně pedagog) byl proškolen v oblasti integrace ICT ve škole, přípravy 
veřejné zakázky a jako metodik ICT. Čtyři další pedagogové se zúčastnili mentoringu a podpory 
ze strany lektory. Do školy bylo pořízeno 16 konvertibilních zařízení a zároveň bylo lektorkou 
proškoleno 16 pedagogů školy v užívání těchto zařízení. Na škole také proběhla evaluace formou 
dotazníků připravených společností itelligence, a. s. a formou hodnocení na portále Profil Škola 
21. Gymnázium R-J splnilo všechny povinnosti a naplnilo všechny indikátory dané Smlouvou o 
partnerství s finančním příspěvkem. Dle hodnocení na portále Profil Škola 21 provedeném dne 
21. 10. 2014 a 4. 6. 2015 se škola i zásluhou účasti na tomto projektu zlepšila v šesti z celkových 
29 sledovaných parametrů, což činilo zlepšení o 21 %. U klíčových parametrů jako např. ICT 
vybavení, využití ICT ve výuce, role ICT ve škole, metodická podpora a porozumění učitelů škola 
stagnovala. Na počátku projektu se škola pohybovala na čtyřstupňové stupnici zhruba v polovině 
úrovně 3 „nabýváme sebejistoty“ a po skončení projektu se posunula dále v rámci úrovně 3. 
Projekt IROP - Gymnázium R-J realizovalo všechny aktivity stanovení ve Studii proveditelnosti, a 
to v požadovaném termínu. V tomto termínu bylo současně dosaženo indikátorů stanovených 
Rozhodnutím č.j. 35436/2017-91-1. Realizací stanovených aktivit bylo současně dosaženo cíle 
projektu, tj. došlo ke zkvalitnění výuky jednotlivých předmětů na Gymnáziu R-J. 
Projekt šablony: Do doby ukončení kontroly NKÚ byly z 12 aktivit (šablon) zatím dvě zcela splněny, 
čtyři další splněny částečně a šest aktivit nesplněno, vč. dvou aktivit týkajících se digitalizace 
vzdělávání. U těchto dvou aktivit III/2.1k a III/3.1 nehrozí riziko nesplnění, jedna z nich proběhne 
v březnu 2019 a druhá již probíhá od prosince 2018 a bude naplněna v dubnu 2019. Riziko 
nesplnění by mohlo nastat u šablony (aktivity) III/2.6, neboť škola v současné době nemůže najít 
vhodný kurz v požadovaném rozsahu, místě a obsahu. Dále bylo kontrolou zjištěno, že nebyla 
zatím dosažena cílová hodnota u žádného indikátoru, částečně bylo splněno pět indikátorů. Pro 
dosažení 100 %cílových hodnot existuje časový prostor, neboť termín jejich dosažení stejně jako 
naplnění veškerých aktivit je u všech stanoven na 30. 9. 2019. 
 
7. 2. 2019 – Okresní správa sociálního zabezpečení 
Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění 
a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
Závěr:  Nápravná opatření nebyla uložena. 
 
13. 3. 2019 – Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
Předmět kontroly: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného. 
Závěr: Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedoplatky. 



25 
 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
Škola se snaží velmi aktivně využívat možností zapojení do grantových programů. Ve školním roce 
2018/19 probíhala realizace následujících projektů: 
 
Erasmus + 
 
 
 

Let´s Walk and Learn – Education Via Tourist Paths in Europe   
Tento projekt získal Cenu DZS – 1. místo 
v kategorii Erasmus+ školní vzdělávání. 
Koordinátorka projektu Mgr. Barbora 
Honzátková a ředitel školy převzali tuto cenu 
na slavnostním předávání v Praze dne  
6. 12. 2018.   
Udílením Cen DZS Dům zahraniční spolupráce 
oceňuje snahy a nasazení realizátorů 
mezinárodních vzdělávacích projektů, kteří 
často i ve svém volném čase přispívají  
k internacionalizaci českého školství  
a zpřístupňují zahraniční zkušenosti lidem, 
kteří by jinak tuto možnost neměli. 

     
Minimalism: Is simplifying the way for our planet? 
Ve školním roce 2017/18 byl naší školou předložen, ve spolupráci s partnery Gymnasium 
Goetheschule z Hannoveru (Německo), Instituto de Enseňanza Secundaria Macarena ze Sevilly 
(Španělsko) a  Lycée Général Louis Barthou z Pau (Francie) v rámci programu Erasmus+. Projekt 
je založen na myšlence minimalismu, který 
nabízí cestu k udržitelné budoucnosti. Díky 
grantu budou žáci zkoušet zjednodušit svůj 
život – vyrobí vlastní kosmetiku, poznají 
přírodní zemědělství, seznámí se 
s konceptem minimalistického bydlení 
apod. Projekt byl schválen a od 2018/19 
začala jeho realizace. 
První akcí byla projektová schůzka 14. – 21. 
10. 2018 v Rájci-Jestřebí a v lednu 2019 
vycestovalo 8 žáků s 2 vyučujícími na 
projektovou schůzku do německého 
Hannoveru.  

 
 
 
 



26 
 

Sportujme, spolupracujme a vzdělávejme se / Let´s do sports, collaborate and educate 
30. 9. 2018 byla ukončena realizace projektu, který předložilo Město Rájec-Jestřebí. Partnery 
projektu byla města Rájec-Jestřebí, Biržai v Litvě a Tvrdošín na Slovensku, dále školy Atzalyno 
pagrindine mokykla, Gymnázium Rájec-
Jestřebí a Gymnázium Tvrdošín a sportovní 
kluby Birzu Topsas, Triangl, z. s. a Volejbalový 
klub Tvrdošín. Projekt navazoval na ukončený 
projekt Comenius Regio a byl zaměřen na 
netradiční sporty, fiktivní cestovní kancelář a 
poznávání samospráv jednotlivých měst. Byla 
podána závěrečná zpráva, která byla ze 
strany DZS chválena a projekt byl finančně 
ukončen. 

 
Profesní rozvoj zaměstnanců školy 
Ve školním roce 2018/19 pokračovala realizace projektu v rámci 
programu Erasmus+ školní vzdělávání – Klíčová akce 1.   
V dubnu 2019 vycestovala Mgr. Kateřina Pernicová, zástupkyně 
ředitele školy, na čtrnáctidenní stínování do Španělska. Poslední akcí 
byl čtrnáctidenní výukový pobyt ve Velké Británii, kterého se zúčastnil 
Mgr. Martin Janák v červenci 2019. Projekt byl ukončen k 31. 8. 2019. 

 
Konference Erasmus+ 
Mgr. Honzátková se zúčastnila v dubnu 2019 konference pořádané německou agenturou pro 
mezinárodní spolupráci ve Frankfurtu nad 
Mohanem. Tématem byly evropské hodnoty a 
jejich šíření a zviditelňování prostřednictvím 
mladých lidí, účastníků široké škály 
mezinárodních projektů Erasmus+. Na setkání byli 
přítomni zástupci všech sektorů a institucí, jichž 
se program Erasmus+ týká. Kromě představitelů 
vysokých a středních škol zde byli i členové 
mládežnických organizací, bývalí účastníci 
mezinárodní výměny Erasmus+, ale také třeba 
zástupkyně Evropské komise, odboru, který tento 
program mezinárodní spolupráce utváří, řídí a 
spravuje. 

 
Zimní sporty a zdravý životní styl 
Škola připravila a podala žádost o nový projekt ve spolupráci se školami ze Slovenska, Litvy a 
Finska a sportovních klubů ze Slovenska a Litvy.  
Předložený projekt navazuje na dřívější spolupráci na projektech Let us learn and take 
inspiration from each other a Sportujme, spolupracujme a vzdělávejme se, které byly 
zaměřeny na letní netradiční sporty. Projekt byl schválen a jeho realizace bude zahájena od 
října 2019. 



27 
 

 
Nationalität und Identität als Zukunftsaufgabe Europas auf der Grundlage gemeinsamer 
Geschichte und Verantwortung 
Škola byla oslovena německou školou Gymnasium Ricarda-Huch-Schule Braunschweig, aby se 
jako partner společně se školami Gymnázium Tvrdošín ze Slovenska a Lovassy László 
Gimnázium z Maďarska zapojila do dvouletého projektu, který předkládá. Název projektu je 
možné přeložit jako Národnost a identita jako budoucí úkol pro Evropu založený na společné  
historii a odpovědnosti. 
Projekt byl schválen a jeho realizace bude zahájena od 1. 9. 2019. 

 
 

 
Integrovaný regionální operační program 
 

Podpora výuky přírodních věd a cizích jazyků na Gymnáziu Rájec-Jestřebí, o.p.s. 
Tento projekt byl realizován v rámci Výzvy č. 33 Infrastruktura středních škol a vyšších 
odborných škol (SVL). Z prostředků projektu v půdní 
vestavbě budovy školy vznikly tři nové učebny - chemie, 
jazyková učebna a multimediální učebna-počítačová 
učebna a zázemí. Zároveň byla smluvně uzavřena 
spolupráce se ZŠ a MŠ Bořitov, ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, ZŠ 
Černá Hora a ZŠ Doubravice nad Svitavou za účelem 
získání praktických znalostí a dovedností žáků ZŠ v nově 
vytvořených učebnách. Dále byla smluveně uzavřena 
spolupráce s Centrem pro výzkum toxických látek 
v prostředí – RECETOX k rozvoji vzdělávání žáků 
gymnázia prostřednictvím odborných přednášek a 
praktických cvičení.  
Ve školním roce 2018/19 se uskutečnila přednáška 
s praktickými ukázkami pracovníků Recetoxu dne 31. 5. 
2019 v nově vybudované laboratoři v Rájci-Jestřebí a 
návštěva třídy sekunda v prostorách Recetoxu v Brně 
dne 24. 6. 2019.   
Zároveň dne 16. 11. 2018 proběhla praktická výuka v nově vybudovaných odborných učebnách 
pro žáky ze ZŠ Černá Hora (28 žáků) a ZŠ a MŠ Bořitov (15 žáků). 

 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 

Podpora speciálních vzdělávacích potřeb pedagogů i žáků Gymnázia 
Ve školním roce 2018/19 pokračovala realizace projektu v rámci 
Výzvy č. 02_16_035 pro Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ I pro méně 
rozvinutý region v prioritní ose 3 OP.  
V daném školním roce se vyučující školy zúčastnili vzdělávacích 
seminářů z oblasti čtenářské gramotnosti, ICT, osobnostního 
rozvoje a cizích jazyků. Pokračovalo doučování žáků ohrožených 
školním neúspěchem v předmětu matematika, zapojení 
odborníka z praxe v hodinách chemie a ICT technika i práce 
kariérového poradce.  
Projekt bude ukončen k 30. 9. 2019.  

 
Podpora vzdělávacích potřeb pedagogů i žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 
Škola podala v závěru školního roku žádost v rámci Výzva č. 02_18_065 pro Šablony pro SŠ a 
VOŠ II - MRR v prioritní ose 3 OP. 
Škola opět vybírala z nabízených šablon vzdělávání pro pedagogy, zapojení kariérového 
poradce, ICT technika, doučování, tandemová výuka i nové šablony jako klub pro žáky, 
projektové dny nebo komunitně osvětová setkávání. Projekt by měl být zahájen od října 2019. 

 
Čerstvý vítr z hor 
V závěru školního roku 2017/18 uzavřela škola smlouvu o spolupráci se Základní školou, 
Trutnov, Komenského 399 na projektu v rámci Výzvy Budování kapacit škol. Škole byly 
zapůjčeny minipočítače, sada robotů, sada senzorů Pasco a další pomůcky pro přírodní vědy, 
aby se s těmito pomůckami mohli vyučující začít seznamovat. 
Ve školním roce 2018/19 se vyučující školy zapojili do konferencí, on-line setkávání  
v partnerské síti Center kolegiální podpory dalších 42 škol a využili zapůjčené výukové sady  
a zařízení pro zkvalitnění výuky přírodních věd na naší škole.  

 
 
 
Spolupráce s Masarykovou univerzitou 
 
 

Společenství praxe – platforma pro rozvoj klíčových kompetencí (Eduforum) 
Škola se zapojila do projektu realizovaného Masarykovou univerzitou v Brně. Projekt je 
zaměřen na vytvoření spolupráce mezi pedagogickými pracovníky na ZŠ a SŠ a oborovými 
didaktiky na VŠ. V rámci projektu se vyučující chemie naší školy účastní přednášek 
organizovaných pracovníky MU, dochází k výměně zkušeností přímo na zapojených školách.  

 



29 
 

11. Údaje o spolupráci školy 
 
Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…) 

Městský úřad Rájec-Jestřebí 
ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 
Městská knihovna v Rájci-Jestřebí 
Státní zámek v Rájci-Jestřebí 
ZUŠ Blansko 
ÚP Brno, pracoviště Blansko 
Občanské sdružení Život dětem 
Triangl, z. s. - sportovní klub gymnázia 
Pedagogicko-psychologická poradna Blansko 
Prevcentrum Blansko 
Masarykova univerzita Brno – naše škola je partnerskou školou MU 
Škola je partnerskou školou Cambridge P.A.R.K. 
Škola je členem Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 

 
Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

Řada podnikatelů a podnikatelských subjektů podporuje školu formou drobných darů, např. 
tombola na maturitním plese, finanční prostředky na odměny nejlepším žákům. 

 
Účast studentů a pedagogů na životě v obci 

Městský úřad v Rájci-Jestřebí pořádal ve spolupráci s naší školou literární soutěž Píši, tedy 
jsem, vyhlášenou pro mladé, začínající autory – tento rok již 15. ročník. 
Studenti a pedagogové přispívali svými články do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí. 
Zázemí školy bylo využito pro běžecké závody Rájecká desítka 
Ve spolupráci s městem škola uspořádala Přebor města Rájec-Jestřebí v cross-country 
horských kol. 

       


